como Deputado Estadual, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da 

importância de tê-lo como representante frente à Câmara dos Deputados.

Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputado, que seja viabilizado 

recursos financeiros através de emenda parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (CEM E 

CINQUENTA MIL REAIS). DESTINADO A REFORMA DA QUADRA DE ESPORTE DO 

DISTRITO DE PALMEIRAS, comtemplando iluminação, tela de proteção, pintura e 

construção de banheiro masculino e feminino.

É importante ressaltar que com a disponibilidade desta emenda, irá atender a